PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001.0000040/2025  

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de merenda escolar para prefeitura de 

Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos.          

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.801.787,90 (um milhão oitocentos e um mil setecentos e 

oitenta e sete reais e noventa centavos)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: “ABERTO” 

INTERVALO MÍNIMO: 0,01 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 17 de março de 2025. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 27 de março de 2025.

[...]

Repolho kg 500        14,72               7 360,00  

76.  Pepino kg 500        13,33               6 665,00  

77.  Acelga kg 1000        15,01             15 010,00  

1.7 Estimativa do valor do Pregão 

1.7.1 - O valor global estimado (máximo admitido) para o Pregão é de R$ 1.801.787,90 (um 

milhão oitocentos e um mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa centavos). 

1.7.2 - No valor proposto, estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente na execução do objeto 

FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO